Instituto
Electoral

ANEXO
6




&
&

i

Instituto
i( Electoral

CONVENIO MODIFICATORIO DEL CONTRATO DE COMPRA VENTA FORMALIZADO
EL DIA OCHO DE NOVIEMBRE DE 2011 DOS MIL ONCE, CELEBRADO ENTRE EL
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE
JALISCO, REPRESENTADO POR SU CONSEJERO PRESIDENTE, MTRO. JOSE
TOMAS FIGUEROA PADILLA CON LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL
ARTICULO 137, PARRAFO 1, FRACCION | DEL CODIGO ELECTORAL Y DE
PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO Y CON LA
COMPARECENCIA ADEMAS DEL SECRETARIO EJECUTIVO MTRO. JESUS PABLO
BARAJAS SOLORZANO, CON LAS ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR EL
ARTICULO 143, PARRAFO 1, FRACCION |, DEL ORDENAMIENTO LEGAL ANTES
INVOCADO; Y POR LA OTRA PARTE, LA PERSONA JURIDICA DENOMINADA
“POUNCE CONSULTING”, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR SU APODERADO
GENERAL, EL SENOR DANIEL ALDANA VIRGEN, CONFORME A LOS SIGUIENTES

ANTECEDENTES:

1.- EN SESION EXTRAORDINARIA DEL 31 DE OCTUBRE DE 2011, LA COMISION DE
ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DEL ORGANISMO ELECTORAL, DESAHOGO EL
ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN TECNICO, APERTURA DE PROPUESTAS
ECONOMICAS, FALLO Y ADJUDICACION, PREVISTO EN EL APARTADO TRECE DE LAS
BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL IEPC-LPN-002/2011, PARA LA
ADQUISICION DE 1,200 UN MIL DOSCIENTAS URNAS ELECTRONICAS QUE HABRAN DE
UTILIZARSE EN LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE RECEPCION
DEL VOTO DURANTE EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2011-2012. EN
DICHO ACTO LA REFERIDA COMISION DICTAMINO QUE SE ADJUDICARA EL
CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE LAS URNAS ELECTRONICAS MATERIA DE LA

www.lepcjalisco.org.mx




3,0 =
“‘;(Ir;stltut?
Electora

CITADA LICITACION, A LA EMPRESA “POUNCE CONSULTING” S.A. DE C.V. EN

VIRTUD DE HABER PRESENTADO EN SU PROPUESTA LAS MEJORES CONDICIONES

TECNICAS. LEGALES, ADMINISTRATIVAS, FINACIERAS Y ECONOMtCAS REQUERIDAS

POR EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE

JALISCO, CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACION APLICADOS Y QUE

GARANTICEN EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ASUMIDAS CONSIDERANDO
COSTOS, OPORTUNIDAD Y CALIDAD.,

2.- EN SESION EXTRAORDINARIA DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2011, EL CONSEJO

GENERAL DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, MEDIANTE ACUERDO IEPC-ACG-

054/11, APROBO EL DICTAMEN TECNICO QUE EMITIO LA COMISION DE

ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES RESPECTO DE LA EVALUACION DE LA

DOCUMENTACION LEGAL, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, PROTOTIPOS Y

PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR “POUNCE CONSULTING” S.A. DE C.V.

\ EN LOS TERMINOS DE LOS PUNTOS 10.5.6, 10.5.8, 11.1, 11.2, 11.3 ¥ 11.3.1 DE

LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO IEPC-LPN-002/2011

\ PARA LA LA ADQUISICION DE 1,200 UN MIL DOSCIENTAS URNAS ELECTRONICAS

\ QUE HABRAN DE UTILIZARSE EN LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ELECTRONICO

DE RECEPCION DEL VOTO DURANTE EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO

2011-2012, ASI COMO LA ADJUDICACION REALIZADA POR LA REFERIDA COMISION A

LA EMPRESA “POUNCE CONSULTING” S.A. DE C.V.; AUTORIZANDO AL CONSEJERO

PRESIDENTE Y AL SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE

\ PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO A CELEBRAR EL

\ICORRESPONDIENTE CONTRATO EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 24 DEL

~ | REGLAMENTO PARA LAS ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ESTE INSTITUTO
ELECTORAL.

3.-EL DIA 08 DE NOVIEMBRE DE 2011, SE FIRMO EL CONTRATO DE COMPRA VENTA
RESPECTO DE 1,200 UN MIL DOSCIENTAS URNAS ELECTRONICAS QUE SE

. /4 a
I r
— r g
WWwWw.le p Cia iISsCO.or H mx




&

~, Instituto

ﬁ( Electoral

UTILIZARAN EN LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE RECEPCION
DEL VOTO DURANTE EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2011-2012,
ENTRE EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE
JALISCO, REPRESENTADO POR SU CONSEJERO PRESIDENTE, MTRO. JOSE TOMAS
FIGUEROA PADILLA, CON LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL ARTICULO 137,
PARRAFO 1 FRACCION | DEL CODIGO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
DEL ESTADO DE JALISCO, ASISTIDO POR EL SECRETARIO EJECUTIVO MTRO. JESUS
PABLO BARAJAS SOLORZANO CON LAS ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR EL
ARTICULO 143, PARRAFQ 1, FRACCION |, DEL ORDENAMIENTO LEGAL ANTES
INVOCADO Y LA PERSONA JURIDICA DENOMINADA “POUNCE CONSULTING” S.A. DE
C.V. REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR SU APODERADO GENERAL EL SENOR
DANIEL ALDANA VIRGEN. EN EL CITADO CONTRATO ACORDARON ENTRE OTRAS
OBLIGACIONES: EL OBJETO, LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS, EL MONTO DEL CONTRATO, LA FORMA DE PAGO, EL PLAZO DE
EJECUCION Y LUGAR DE ENTREGA, VISITAS, INSPECCION Y SUPERVISION,
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, PRECIOS, PROHIBICIONES, OPORTUNIDAD, PENAS
CONVENCIONALES, TERMINACION ANTICIPADA DEL CONTRATO, RESCISION DEL
CONTRATO, VIGENCIA Y COMUNICACION ENTRE LAS PARTES.

CONSIDERACIONES

L PRECIO TOTAL DE LA OPERACION SERIA POR LA CANTIDAD DE $37,411,113.60

\jI.-EN LA CLAUSULA TERCERA DEL INSTRUMENTO LEGAL EN CITA, SE CONVINO QUE

(TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL CIENTO TRECE PESOS
T 60/100 MONEDA NACIONAL), SUMA DE DINERO QUE SE COMPONE DE LA
SIGUIENTE FORMA: A.-) VALOR TOTAL DE LA COTIZACION $32 250,960.00 :
(TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA
PESOS 00/100 M.N.); IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 55 160,153.60 (CINCO




Instituto
if Electoral
MILLONES CIENTO SESENTA MIL CEENT_O CINCUENTA Y TRES PESQOS 60/100 M.N.)

PAGADERO EN MONEDA NACIONAL POR EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE
PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO.,

Il.- EN LA CLAUSULA CUARTA, SE ESTABLECIO QUE, EL PAGO DEL PRECIO
CONVENIDO EN LA CLAUSULA TERCERA, SERA EFECTUADO DE LA SIGUIENTE
FORMA: EL 50% A LA ENTREGA DEL PRODUCTO FINAL A SATISFACCION DEL
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO,
EN APEGO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DISPUESTAS EN EL ANEXO A DEL
CONTRATO, SUMA DE DINERO QUE EN TIEMPO Y FORMA LE FUE ENTREGADA A
“POUNCE CONSULTING" S.A. DE C.V. Y EL 50% RESTANTE EN CONCEPTO DE
LIQUIDACION, Y UNA VEZ RECIBIDAS POR EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE
PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO LA TOTALIDAD DE LAS \ fI
URNAS.

IIl.-SE PACTO COMO PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA PARA DAR CUMPLIMIENTO AL
OBJETO DEL CONTRATO CON LA ENTREGA DE 1,200 (UN MIL DOSCIENTAS) URNAS
ELECTRONICAS, A MAS TARDAR EL DIA 15 QUINCE DE ENERQ DE 2012 DOS MIL
DOCE; LAS CUALES DEBERAN ENTREGARSE EN EL LUGAR QUE DETERMINE EL
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO
DENTRO DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA, JALISCO, EN TERMINOS
DEL PROTOCOLO DE REVISION QUE SE PROPORCICNO A “POUNCE CONSULTING”
S.A. DE C.V.

L V.- EN LA CLAUSULA DECIMO QUINTA RELATIVA A LAS PENAS CONVENCIONALES,
Y CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL IEPC-LPN-002/2011 DEL QUE SE DERIVO EL CONTRATO EN CITA, LAS \)
PARTES ACORDARON LAS SIGUIENTES: A) PARA EL CASO DE QUE “POUNCE v/ f WS
CONSULTING” S.A. DE C.V. INCURRA EN CUALQUIER INCUMPLIMIENTO DE LAS | |
CONDICIONES, REQUISITOS, ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS O PLAZOS DE '

o
g
WWW. 1ep {_];lil'_. CO.0TE.MX




e

< Instituto
ﬁf Electoral

LAS BASES DE LA LICITACION, SUS AMEXOS O EL PRESENTE CONTRATO,
INDEPENDIENTEMENTE DE LA EXIGENCIA DE LAS GARANTIAS QUE CORRESPONDAN,
EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE
JALISCO, PODRA APLICAR COMO SANCION A.-) EL 0.5% SOBRE SALDOS DEL
CONTRATO, POR CADA DIA QUE TRANSCURRA HASTA QUE SE CORRIJA LA
OBSERVACION. B.-) EN CUALQUIER CASQ EL MONTO DE LA SANCION A QUE SE
REFIERE EL INCISO ANTERIOR NO PODRA SER MAYOR AL 10% DEL MONTO TOTAL
DEL CONTRATO, CONVINIENDO LOS INTERVINIENTES QUE LAS SANCIONES QUE SE
APLICARIAN, LES SERIAN DESCONTADAS DEL SALDO QUE SE TENGA PENDIENTE
POR CUBRIRSE, O CON CARGO A LA POLIZA DE FIANZA PARA GARANTIZAR EL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

V.- AL DIA 15 DE ENERO DEL ANO 2012, “POUNCE CONSULTING" S.A. DE C.V. N
ENTREGO LAS 1,200 UN MIL DOSCEINTAS URNAS ELECTRONICAS MATERIA DEL
CONTRATO DE COMPRA VENTA, CONFORME A LO PREVISTO EN LA CLAUSULA
QUINTA DEL CITADO CONTRATO.

Vi.- POR TAL MOTIVO, LA EMPRESA ANTES MENCIONADA NO OBSTANTE EL CASO
FORTUITO Y LA FUERZA MAYOR QUE PREDOMINO EN EL CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO, ACEPTA COMO SU EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD EL RETRASO EN LA
ENTREGA DEL PRODUCTO MATERIA DE LA COMPRA VENTA Y EN ESE SENTIDO LAS
\ PARTES ACUERDAN QUE SE EJECUTE LA PENALIDAD ACORDADA EN LA CLAUSULA
i DECIMO QUINTA DEL INSTRUMENTO CONTRACTUAL, POR LO CUAL, LAS PARTES

\/ MANIFIESTAN LO SIGUIENTE:

A). QUE A LA DATA DE LA FIRMA DE ESTE CONVENIO HAN TRANSCURRIDO
CUARENTA DIAS A PARTIR DE LA FECHA ESTABLECIDA PARA LA ENTREGA DE LAS
URNAS ELECTRONICAS AL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
DEL ESTADO DE JALISCO.

—
_/ ¥
www. lepcjalisco.org.mn




&

‘;(Instituto

Electoral
B). QUE EXISTE RETRASO EN LA ENTREGA DEL PRODUCTO ADQUIRIDO SEGUN LO
ESTABLECIDO EN LA CLAUSULA DECIMQ QUINTA DEL CONTRATO, LO QUE GENERA
UN COSTO DIARIO DE $80,627.40 (OCHENTA MIL SEISCIENTQS VEINTISIETE PESOS
40/100 M.N.) Y DE REALIZAR LA OPERACION ARITMETICA, AL DIA DE HOY AL
HABER TRASNCURRIDO CUARENTA DIAS ARROJA LA CANTIDAD DE $3,225,096.00
(TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100
MONEDA NACIONAL); EN EL INCISO B.-) DE LA MISMA CLAUSULA DECIMO QUINTA
DEL CONTRATO, SE ESTABLECIO COMO MONTO MAXIMO DE PENALIZACION EL
EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO A RAZON DE
$32°250,960.00 (TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Mil
NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.); EN ESE SENTIDQ LA EMPRESA
“POUNCE CONSULTING" S.A. DE C.V. ACEPTA QUE EL CITADO ORGANISMO |
ELECTORAL LE DESCUENTE DEL SALDO PENDIENTE A PAGAR LA CANTIDAD DE \ ‘
$3°225,096. (TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVENTA Y SEIS '\
PESOS 00/100 M.N.) EN BASE AL SIGUIENTE CALCULO.

Fecha Dias de  Porcentaje del Monto Porcentaje del
retraso | saldo restante acumulado de  monto total
sancion del contrato
16/01/2012 1 0.5 | $80,627.40 | 0.257
1770172012 | 2 1 $161,254.80 | 0.5
18/01/2012 3 1.5% ' $241,882.20 0.75! |
1970172012 4 $322.509.60 1 |
20/01/2012 | 5 254 $403,137.00 | 1.25% ' \,
\‘ 21/01/2012 | 6 3% $483,764.40 | 1.5 s \
22/01/2012 |7 3.5% $564,391.80 1.75% \
A (2370172012 |8 4% ‘ $645,019.20 | 2° |
1 24/01/2012 | 9 1 4.5 $725,646.60 | 2.25
1 25/01/2012 | 10 5% | $806,274.00 | 2.5
126/01/2012 | 11 '5.5% | $886,901.40 | 2.75
127/01/2012 | 12 | 6% 5967,528.80 | 3'
128/0172012 | 13 6.5  $1,048,156.20 | 3.25

I'/-
./f'
y www. lepcjalisco.erg.mx




o

Instituto
Electoral

29/01/2012 |14 "> N $1,128,783.60  3.5%
30/01/2012 |15 [7.5% $1,209,411.00 | 3.75
31/01/2012 |16 8% © §1,290,038.40 49
01/02/2012 | 17 8.5% $1,370,665.80 4.25/
02/02/2012 |18 9%, $1,451,293.20 | 4.5
03/02/2012 19 19,59 $1,531,920.60 4.75
04/02/2012 20 | 10% ' $1,612,548.00  5°
05/02/2012 | 21 710.5% $1,693,175.40 ' 5.25
06/02/2012 | 22 11% $1,773,802.80 ' 5.5
' 07/02/2012 | 23 | 19.5% $1.854.430.20 | 5.75%
08/02/2012 | 24 12% : $1,935,057.60 | 6%
09/02/2012 | 25 12.5% §2.015.685.00  6.25%
710/02/2012 | 26 13% $2,096,312.40 | 6.5
11/02/2012 | 27 13.5% 2,176,939.80 | 6,75
12/02/2012 | 28 14% ' $2,257,567.20 | 75
13/02/2012 | 29 14.5% $2.338.194.60 | 7.25%
14/02/2012 | 30 15% ' $2,418,822.00 | 7.5
1 15/02/2012 | 31 | 15.5% | 52,499,449.40 | 7.75%
116/02/2012 | 32 16% | $2,580,076.80 | 8%
17/02/2012 | 33 116.5% | 52,660,704.20 | 8.25%
18/02/2012 34 7% ' ' $2.741,331.60 | 8.5
19/02/2012 | 35 T 17.5% $2,821,959.00 | 8.75%
120/02/2012 | 36 18% T 52,902,586.40 | 9%
21/02/2012 37 18.5% $2.983.213.80 | 9.25¢
22/02/2012 | 38 199 1L 53.063,34:1.20 9.5
1 23/02/2012 | 39 19.5% ' | $3.144.468.60 | 9.75%
124/02/2012 | 40 [ 20% T $3.225.09%.00 | 103

Vil.- EN OTRO ORDEN, Y EN ATENCION A LA COMUNICACION ENVIADA POR LA
EMPRESA “POUNCE CONSULTING" S.A. DE (C.V., DE FECHA 20 DE FEBRERO DE 2012
PRESENTADA ANTE EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICPACION DEL ESTADO DE
JALISCO, REGISTRADA BAJO NUMEROQ DE FOLIO 0697, EL CUAL HACE REFERENCIA
A LA PROPUESTA DE ENTREGAR 600 URNAS ELECTRONICAS AL DIA 26 DE FEBRERO \Z
Y LAS 600 RESTANTES EN DIVERSAS PARTIDAS PARA QUE AL TRES DE MARZO DE 4~
2012 HAYA SIDO ENTREGADA LA TOTALIDAD DE LAS 1,200 URNAS ELECTRONICAS |




&

ﬁ( Instituto
Electoral

QUE HABRAN DE UTILIZARSE EN LA RECEPCION DEL VOTO DENTRO DEL PROCESO
ELECTORAL 2011-2012; EL ORGANISMO ELECTORAL, CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN LA CLAUSULA DECIMO SEPTIMA, PUNTO NUMERO 04 DEL
CONTRATO DE COMPRA VENTA, DETERMINA NO DAR POR RESCINDIDO EL CITADO
ACUERDO DE VOLUNTADES, SUSTENTADO PRECISAMENTE EN QUE DICHA RESCISION
PUEDE OCASIONAR DANO O AFECTACION EN LAS FUNCIONES ENCOMENDADAS AL
INSTITUTO COMICIAL

VIIl.- EN ESE SENTIDO Y ATENTO A LO QUE ESTABLECE EL PUNTO 5 DE LA
CLAUSULA SENALADA EN EL PUNTO QUE ANTECEDE, EL INSTITUTO ELECTORAL Y
DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO, OTORGA AL LA EMPRESA
“POUNCE CONSULTING"” S.A. DE C.V. UN NUEVO PLAZO PARA LA ENTREGA DE LAS
1,200 URNAS ELECTRONICAS QUE HABRAN DE UTILIZARSE EN LA RECEPCION DEL

VOTO DENTRO DEL PROCESO ELECTORAL 2011-2012, MISMO QUE FENECERATS

PRECISAMENTE EL DIA 03 TRES DE MARZO DE 2012.

IX.- LAS PARTES CONVIENEN EN QUE A PARTIF DEL DIA 25 DE FEBRERO Y HASTA LL DIA
TRES DE MARZO DE 2012, LA EMPRESA “"POUNCE CONSULTING” S.A, DE C.V. PAGARA Al
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO,
COMO EXTENSION A LA PENA CONVENCIONAL POR CADA DIA DE RETRASO EN LA
ENTREGA DE LAS URNAS ELECTRONICAS EN EQUIVALENTE AL 0.5% SOBRE SALDOS
DEL CONTRATO, POR LO TANTO AL REALIZAR LA OPERACION ARITMETICA, PODRIA
RESULTAR LA CANTIDAD DE $645,019.20 (SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL,
DIECINUEVE PESOS 20/100 MONEDA NACIONAL) CONFORME A LA SIGUIENTE
TABLA.

Fecha Dias de Porcentaje del Monto Porcentaje del
' retraso | saldo restante acumulado de monto total
‘ . sancion del contrato
25/02/2012 1 0.5% $80.627.40  0.25
26/02/2012 2 | 1% $161,254.80 0.5
v WA i jal ) r m




o
3

~ Instituto
il( Electoral

27/02/2012 |3 [1.5% | §241,882.20 | 0.75%
28/02/2012 |4 W T $322.509.60 | 14
129/02/2012 |5 2.5% $403,137.00 | 1.25%
01/03/2012 6 3% oL} §483,764.40 | 1.5%
02/03/2012 |7 3.5%  $564,391.80 | 1.75)
' 03/03/2012 |8 | 4% $645.019.20 | 25

X.- LA EMPRESA “POUNCE CONSULTING" $.A. DE C.V. AUTORIZA AL INSTITUTO
ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO, A
DESCONTAR DEL SALDO PENDIENTE DE PAGAR, LA SUMA DE DINERO QUE RESULTE
DE LA EXTENSION DE PENA CONVENCIONAL SENALADA EN EL PUNTO NUMERO X DE
ESTE ACUERDO.

Xl.- EN CASO DE NO CUMPLIR CON LA ENTREGA DE LAS URNAS ELECTRONICAS ENy
LAS FECHAS PROPUESTAS EN EL PUNTO NUMERO VIII DE ESTE CON‘:’EMO“‘;'_:.._

MODIFICATORIO, A PARTIR DEL DIA CUATRO DE MARZO DE 2012 Y HASTA LA e
TOTAL ENTREGA DE LAS URNAS ELECTRONICAS LA EMPRESA “POUNCE i \
CONSULTING” S.A. DE C.V. PAGARA AL INSTITUTO ELECTORAL Y DE N

PARTICIPACION CUIDADANA, EL EQUIVALENTE AL 1% UNO POR CIENTO DE LOS

SALDOS DEL CONTRATO DE COMPRA VENTA QUE SE MODIFICA EN ESTE
DOCUMENTO.

| Xl.- A EFECTO DE CONCEDER Y ADMITIR EL PLAZO DE PRORROGA SENALADO EN
ESTE CONVENIO, LA EMPRESA “POUNCE CONSULTING S.A. DE C.V. DEBERA
ENTREGAR AL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL
ESTADO DE JALISCO, LA ACEPTACION POR PARTE DE LA COMPARIA AFIANZADORA
QUE ACTUALMENTE GARANTIZA EL CONTRATO DE COMPRA VENTA DE LAS 1,200
URNAS ELECTRONICAS QUE HABRAN DE UTILIZARZE EN LA RECEPCION DEL VOTO
> DENTRO DEL PROCESO ELECTORAL 2011-2012, DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO Y
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO NUMERO SEIS DE LAS “NORMAS |
REGULADORAS DE LA POLIZA DE FIANZA”, EN UN PLAZO QUE NO EXCEDERA DEL :
DIA 03 DE MARZO DE 2012,

www. lepcjalisco.org.mx



O
\.,l\-

1 Instituto
ﬁ‘ Electoral
FUERA DE LO ESTABLECIDO EN EL PRESENTE CONVENIO, CONTINUAN VIGENTES

LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS EN EL CONTRATO DE COMPRA VENTA DE ORIGEN
SIN QUE EL PRESENTE INSTRUMENTO IMPLIQUE LA NOVACION DEL MISMO.

GUADALAJARA, JALISCO; A LOS VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERQ DE DOS

MIL DOCE. \
\ W\

§ f i)l(ﬁ;"t&l\l TUTO

EL “PROVEEDOR
—

LIC. DANIEL ALDANA VIRGEN MTRO. JOSE
APODERADO GENERAL JUDICIAL PARA PLEITOS CONSEJERD PRESIDENTE
Y COBRANZAS CON FACULTADES LABORALES, Di
DOMINIO Y DE SUSCRIPCION DE TITULOS Y \
OPERACIONES DE CREDITO Di Y
“POUMNCE CONSULTING" S.A. DEC.V v/

MTRO. JESUS PABLD BARLIAS SO
SECRETARIO Ui CAEFTIVO

r

TESTIGOS

LA PRESENTE FOJA CORREPONDE AL CONVENID MOCHFICAT

FORMALIZADO EL DIA OCHD DE NOVIEMBRE DE 2011 DOS MIL ONCE, CELEBRADO ENTRE EL INSTITU
ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO, REPRESENTADD POR SU CONSEJER
PRESIDENTE, MTRO. JOSE TOMAS FIGUEROA PADILLA (I LAS FACULTADES QUE LE EL ARTICU
137, FRAI N 1 DEL CODIGD ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADRO Df
COMPARECENCIA ADEMAS DEL SECRETARIO EJECUTIVO MTRO. JE PABLO BARA \
ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR EL ARTICULD 143 PARRAFI RACCION |+ DEL t N E

ANTES INVOCADO; ¥ POR LA OTRA PARTE, LA FERSONA |
DE C.V., REPRESENTADA POR SU APODERADD GENERAL, EL SENOR DANIE ALDANA

FACULTADES QUE LE CONFIERE SU ACUERD(




